596 del 19 febbraio 2021 (rinnovabile), per il SSD BIO/09 – Fisiologia, dal titolo “Supporto 

alla gestione dell’infrastruttura del progetto 3DLab-Sicilia e supporto allo sviluppo dei casi d’uso del 

progetto”, al fine di completare la linea di ricerca intrapresa. 

La copertura finanziaria dell’assegno pari a € 11.945,50 (euro 

undicimilanovecentoquarantacinque/50) graverà sul seguente fondo in dotazione al Dipartimento di 

Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” e di cui è titolare il Prof. R. Barbera: 

- progetto 3DLab-Sicilia, codice progetto 08CT4669990220, CUP G69J18001100007, finanziato dal 

PO FESR Sicilia 2014-2020, Azione 1.1.5.

[...]

- predisporre le relazioni periodiche e il report finale per le parti di competenza. 

La suddetta collaborazione, che dovrà essere eseguita presso il Biometec, sezione di Anatomia, 

Istologia e Scienze del Movimento (Edificio A, Comparto 10, via Santa Sofia 87, Catania), avrà la 

durata di 12 mesi, per un compenso pari a € 9.996,40 (novemilanovecentonovantasei/40), 

comprensivi degli oneri a carico dell’amministrazione (€ 18,65 per n. 536 ore). La spesa per il 

conferimento di cui sopra graverà come di seguito indicato: 

- Master di I livello in Posturologia e Scienze dell’Esercizio Fisico, UPB: 20950142009, impegno

[...]

- Descrizione attività: messa a punto di una tecnica per l’espressione di specifiche proteine a livello 

cellulare tramite utilizzo di nanostrutture che serviranno da veicolo e analisi dei dati che saranno 

prodotti. 

- Durata: 3 mesi. 

- Importo: € 5.425,00 (euro cinquemilaquattrocentoventicinque/00) comprensivo degli oneri a carico 

dell’amministrazione. 

- Requisiti richiesti: a) Laurea v.o./specialistica/magistrale in CTF o Scienze Biologiche o n.o. in 

Biologia Cellulare e Molecolare; b) ricerca e pubblicazioni scientifiche che supportino le attività

[...]

attivato nell’ambito del PIAno di InCEntivi per la RIcerca di Ateneo 2020/2022 – Linea di Intervento 

2. Il suddetto incarico graverà, pertanto, sui seguenti fondi in dotazione al Biometec e di cui è 

responsabile la Prof.ssa M.A. Sortino: 

- UPB: 20762142044 per € 5.300,00 (cinquemilatrecento/00); 

- UPB: 20723142007 per € 125,00 (centoventicinquemila/00) 

Il Consiglio approva all’unanimità e dà mandato al Direttore per inviare l’opportuna 

documentazione agli uffici competenti dell’Amministrazione Centrale, necessaria per la concessione